(16) Εὐάγριος δὲ ὑπαρχος. Hic Evagrius præ-
 fectus Augustalis fuit Tatiano et Symmacho coss.,

na fidei nihil ab eo dissentirent¹. Et Evagrius eu-
 rum episcopus est ordinatus. Qui cum exiguo
 temporis spatio supervixisset, nemo deinceps in
 ejus locum successit, obsistente videlicet Flaviano.
 Sed quicunque communionem Flaviani detrecta-
 bant, separatim collectas agebant. Eodem tempore
 Alexandrinæ urbis episcopus templum Bacchi
 quod illic erat, in ecclesiam commutavit. Illud
 enim ab imperatore petitum, dono acceperat.
 Porro dum simulacra ejus loci everterentur, et
 adyta recluderentur, episcopus sacris paganorum
 contumeliose studens illudere, ea de 297 indu-
 stria publicavit ac traduxit. Phallos etiam, et quid-
 quid in adytis occultum aut erat aut videbatur
 esse ridiculum, publice spectandum proposuit.
 Tum vero pagani, et insolito et insperato rei spe-
 ctaculo commoti, nequaquam quiescere potuerunt,
 sed conspiratione inter se facta, in Christianos ir-
 ruerunt; multisque eorum occisis et vulneratis,
 Serapium occuparunt. Erat hoc templum et venu-
 state et amplitudine nobilissimum, in exiguo colle
 situm. Ex eo loco, tanquam ex arce quadam, im-
 proviso erumpentes, multos Christianorum com-
 prehendebant, et tormentis excruciatos sacrificare
 cogebant. Si qui vero id facere detrectarent, eos
 aut in crucem agebant, aut fractis cruribus, aut
 alio mortis genere perimebant. Porro cum hæc se-
 ditio diutius perseveraret, magistratus ad eos pro-
 gressi leges ipsis in memoriam revocarunt, hor-
 tantes ut a bello abstinere et Serapium relinquere
 vellent. Erat tunc temporis dux militum in Ægy-
 pto Romanus: Evagrius vero, præfectus augusta-
 lis erat Alexandria. Qui cum nihil proficerent, ea
 quæ gesta fuerant imperatori significarunt; eos
 autem qui in Serapio erant, alacriores reddebat et
 conscientia facinoris illius quod admiserant; et
 præterea Olympius quidam, qui in habitu philoso-
 phico cum ipsis degens, suadebat haudquaquam
 negligenda esse sacra patria, sed pro illis, si res
 ita postularet, mortem quoque subeundam esse.
 Cumque eos ob eversionem simulacrorum de-
 spondere animos videret, monebat ne idcirco a
 religione sua absterent: asserebat statuas mate-

VARIORUM.

¹ Καθίσταται δὲ αὐτῶν ἐπίσκοπος Εὐάγριος.
 Theodoritus refert Evagrium a solo Paulino ordi-
 natum esse, quod tamen παρὰ τὸν ἐκκλησιαστικὸν
 θεσμὸν factum monet. (THEODORIT. *Hist. eccles.*,
 lib. v, c. 23.) Hunc tamen Evagrium Romani pon-
 tifices Siricius et Innocentius primus, et universi
 propemodum occidentales pro vero episcopo habue-
 runt. Socrates autem lib. v, cap. 15; et Sozom.,
 l. vii, cap. 15, tradunt, quod post Paulinum vita